i t ; ipsum Bernardum ad̂  iniportabilem
illicitis, condempnavit, verbm etiam ii«ui» ewisw»cus- 

mcipari; feudum iUud ad manus 'vestras Jioetri
& exbaredationem manifestam, ac ipsiuR^«0*»^f*^tt4?"

Bernardum fecit; 
nedbm sub pcenis i  ̂
todia fecit mancipari; 
juris lasionem 8c exba
cium non modtcuin 8c jacturam. . i

Nos I'gitur, juris nostri, in bAc parte, ac ipsius 
nitati, modis* & viis, quibus poterimus, volentes providei^.rwpart ̂ ^ 1- 
lentiam afiectuosis precibus imploramus, quatinus nostri, Si PWCT*.IritUitO? 
8cn^juri nostro prajudicetur, dicto vestro senescalfo de 1̂ o|os8do-dare 
dignepiini in mandfitis, quod ear, qua cpntrtf jus no^rum, 8c in prt^udkiunt • 
dicti vassalli nostri minus ritfe atteittptavit,' ut est dictum, caut^ & aoQicitb 
studeat revocare, eundemque nostrum vMsattum A custodiA eareemlji, q̂uA 
pramissA occasione Aetinetur, faciat Hberari, ut sic jus nostrum adstetui*^- 
pristinum reponatur.

• * . '
Dat* apud Westmohasterium, nil. die Aprifis.
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Senescalla Fasconice; suppr gravarmnibus antedictis.
A . D . U 4 3 .

» An. i6 £ d w . II.
T^EX, dilecto & 6deli 'sno, Fulconi PEstraunge, senes-' 

. .  ̂ crflo suoVasconise, salutem.
Rot. Vascon. quereU, dilecti, "ifc. u t  s u p r a ,  m u ta t x s  m u t a n d i s ,

i6Edw.U. m.to. «^9«c i b i ,  volentes providere, t u n c . s x c ;  
inYurr.Î ond. Dictum. Regem Francise 'per nostras litfceras rogavimus 
sssssssss, spe'cialesy quatin^s dicto suo senescallo-de Tholosano dare 

dignetur hi mandatis  ̂ quod ea, quae idem senescallus de> 
ThoW contra jus nostrum, & in praejudicium died vassalli nostri minus 
nt^ attemptavit, ut e^t .dictum', caut^& sollicit^ studeat revocare ; eundem- 
.que nostrum* rassallum at custodi^ carcerali, qud. praemiss  ̂ occasione detj- 
petufj faejat liberari, ut sic jus nostrum ad statuih pristinura reponatur:

Vobis mandamus, firmiter iojungentes, quod, vocatis illis de concillo 
nostro died ducatds, de ipsorum & vestro avisamento, in preemissis 6eri 

.faciads, qUod procure nostro, & died vassalli nostri indempnitate fore 
videritis faciendum ; in praemissis talem dillgentiam apponentes,. quod juri 
nostro in hdc parte nullatenus detrahatur, & quod vos exind^ debeamus* 
meritb commendare.

Teste Rege, ut supra.

Consimiles littera diriguntur episcopo EUen* pro prafaio Bernardo.

. A , D . I3a3 . 
A n. i6  £dw. II.

De treugd, inter mhditos, Regis ^  subditos comitis Rlandrice concessd, proclamandd.

•T> ^  X, vicecomiti Norff' & Suff;,
XX nu

Clause i6  Edw.H.
d..

in Turr. Ix>nd,

& SuffJ, salutem. Cum 
nuper, ad requisitionem. uobilis viri, Lodowici co

mitis, Flandrifie & Niverniae, nobis supplicantis ut super 
dissensionibus, - inter -nostros & suos subditos exortis, 
treugam iniri & concedi dignaremur, treug»' ineundse an- 
nuerimtis, & concesserhmis treugam illam  ̂usque ad festum 
SancdMichaelis proximb futurum, duraturam; dumtamen 

prsefatus comes eandem treugam in terrA, Fiandrise publicari & observari, 
& dictos subditos suos a (^uocumque subsidio, Scotis, inimicis & rebellibus 
nostris, faciendo, & k communicatione, cum eisdeni fa£iendd, omrdnb de- 
sistere faceret: * ^

Jamque inteHexerimus quod prsefatus comes dictam treugam in dict  ̂
terr& Flandriae pubticari fecit, eamque in e^dem inviolabiliter. observari; 
ac Scolos, in dict^ teriA Flandrise existentes, ab eadem, infra certum ter- 
minum, amoveri; & dictos subditos suos a subsidio, q>sis inimicis nostris 
faciendo, desistere, & k communicatione edm eisdem f^ciend^, sub gravi 
forisfacturd, abstinere mandavit;

Tibi pr«ecipimus quod treugam, per nos sic concessam, .usque ad dictum 
festum  ̂Sancti Michaelis duraturam,!, in singnlis locfs, in balliv  ̂tu^, uhi 
expedire videris, publicb proclamari Sc teneri facias ; inhib'ens omnibus Sc 
singulis subditis nostris, nb hominibus, aut mercatoribus, de potestate dicti

comitis Flandrise, in personis, aut rebus suis, dlct^ treugl sic durante, 
dampnum inferant seu gravamen. ^

Volumus etiam quod oiimes & singuli,. tarn mercatores quam alii, de 
potestate dicti comitis, cum bonis & mercandisis suis, infra regnum nos
trum salvb Sc seciirb incedant; & quod non pro transg];essionibus aliorum, 
vei pro aliquibus debitis, de quibus principales debitores, seu fidejussores 
non existaut, nec occasione transgressionum, ante hsec tempora factarum, 
contra tenorem cartas nostrae de stapul§. lanariim & pellium lanutarum, 
bona seu mercimonia eorum infra regnum nostrum arestentur, dict  ̂tfeug^ 
sic durante; .

Dum tamen exnunc, contra formiam ejusdem stapulee, quicquam non 
attemptent, set eidem stapulae in omnibus obediant & intendant; qus 
omnia similiter facias publicari 

Teste Rege, apud VVestm’, v. die Aprilis.
Per ipsum Regem*.

Eodem modo scribitur-subscriptis, videlicet, 
Vic' Northund>r\ Vic' Kane',
Vic' Eborum. 
Vic' Lincoln', 
Fie* Essex*. 
Vic' London*.

Custodi Quinque Portuum, 
Vic' SuthV.
Vic* Surr* 8( Sussex.
Vic* Somers* 8t Dor^.

Vic''Devon'. '
Vic' Cornub*.
Vic' Glouif. 
Majori 8f ballivis 

civitatis Exon*.

A.D..I3X3. 
A n . i6  £ ^ .  II.

-Pat. i6 £ d w . IL 
p,4. m.23. 

in Turr. Lond.

NichotauS de Farnedon’, major civitatis London , constituitur.

X rdilectis aldermannis, vicecomitibus, civibus & 
eommunitati civitatis $u» London*, salutem.

Sciatis quod commisimus dilecto nobis Nicholao 4e 
Farnedon*. concivi vestro^ officiuna majoritatis civitatis 
prsedictss  ̂ in manu nostrd quibusdam de causis existentis; 
habendum & regendum. quamdiu nobis placuerit; cepi-

musque sacramentum ipsius Nicholai noĵ is debitum in parte.

Et ide6 vobis mandamus, j^uod eidem Nicholao, tanquam majori vestro 
civitatis illius, in omnibus qiie ad ot&cmm illud pertinent, intendentes 
sitis & respondentes, sicut predictum est.

In ciijus, &c.
T. R. apud Western*, quinto die Aprilis.

Per ipsum R^em.

De Flandrensibu$ nQji molestaridis*
-a . d .  1343.

An. 16 Edw. II.
R |t . i6-Edw .II. 
'p. a. m.43* 
ilvT u ir. Lond.

*13 E X, omnibus ballins & hdelibus suis ad quos, &c. 
XX salutem. • . -

Cum .treugse, 4nter homines & subditos nostros, ac 
homines & subditos comitis .Flandriie, super -dissensio- 
nibus, infer ipsos sub'ortis, jam initse sint & firmatae, usque 
ad festum Sancti Michaelis proximb futurum, duraturse:

 ̂ Easdemque treugas per diversos comitatus regni nostri
proclamari mandaverimus & teneri; dum tameii prsefatus comes dictos 
subditos suos k quocumque subsidio, Scotis, inimicis & rebellibus nostris  ̂
^iendo, Sc b* communicatione> cum eisdem faciendd, omninb desistere. 
facial: ‘ . •

Vobis manditmus- quOd hominibus & subditis, de potestate dicti comitis 
Flandri®, jam in Scotia existentibus, in redeundo ab eisdem partibus Scotiae 
versus r^num nostrum Anglise, vel partes Flandri®, citra festum Sanclse 
Trinitatis proximb futurum, in personis, aut rebus suis, non inferatis, seu

quantum in vobis est,* ab aliis itiferri permictatis injuriani, &c. seu grava
men ; set ipsos, b dictis-partibus Scotise, versus dictum regnum nostrum. 
Sc dictas partes Flandriee, absque iuquietatione, citr%dictum festum Sanct£e 
Trinitatis, redire permittatis.

■In citjus, &c.
Teste Rege, apud Westm*, vi. die Aprilis.

'Per ipsum Regem.

Postmô um xvii. die Aprilis proxbnb sequente, innebata fuerunt dicta littera , 
pro hominibus S( subditis dicti comitis usque ad octabas SuncU Jokannis Bap- 
tista proximhfuturas, duratur'.

Per ipsum Regem.
[Dupplicatur.]

Pro Henrico de Sidiaco, de potestate treugas cum Scotis prorogandi.
A.®. .3. 3. .

n.*

m -̂urn Lond.

TJ ad quos, &c. salutem. Sciatis quod cum,
sufferentis guerr», inter nos & subditos nostros ex 

parte un^, & Itobertum de Srus, & situ adhaerentesV ac 
eorum subditos ex parte alterS, m ot«;

Usque ad festum Sanctec Trinitatis proximo futurum 
• (die ejusdem festi infra sulferentiam incluso) *sub certis 

formis & coQdicionibus, in Uteris nostrb pateqtibus, indb 
contentis, duraturas, consenserimus, eamque approbaverimus, 

& mwdaverimus Ihrmiter observari:
Kos» ^e providtt ctrcumspectionis industrib, nobilis viri, Henrici domint 

Soliaci plenius confidentes; ad dictam sufierentiam, ultra dictum ’ festum 
Sanctae Trinitatis, usque ad aUquern terminum sequentem, prout sibi melius

videbitur ^ipe^re, prorogandum & continuandum sub* formis & condilid- 
nibus, in lii^ s  nostris patenribus prsedictis, indb expressis ; &, ad proro- 
gatiouenqi & conritluationem hujusinodi, modis competentibus, nostro 
Uomine, vattajidas & firmandas, prsefatb Henricd plenam, tenore pne- 
sentium, commlttimus potestatem; ratum habituri & hrmum id, quod, 
per preedictum Henricum, sic prorogatum & continuatum fiierit, nostro 
nomine in hbc parte.

In cujirs, &c.
Teste R^^e, apud Tiirrim London*, vi. die Aprilis.

Per ipsum Regem.
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De oratido pro Rege.

"p  EX religiosis nils, & sibi m Christo dilectis* abbatv 
i6Edw»il, J \  cigterceiv’, diffinitonbus, ac universis & singulis ab- 

batibus, in capitido general!, apud Cfsterd̂ y in proximd 
celebrando, coiigregandis, salutem  ̂& Spiritu Sancto dirigl

A. D .1343.
An; i6£dw.ll.

Claus. 16 Edw. II.
* m. lOi
in Turr. Lond.

— Dum conditibnem bumanse fragilitatis attendimus, &
qualiter omnl creatures, tanr sublimi, quam humili, pree* 

tereuntibus suo cwrsxk *diebus, praesentis vitae finis appropiat, attentk con- 
sideratione pensamus, sic preevenire cupimus, quantum nobis -ex alto 
permittitur, diem mortis, ut seterni dementia judicis dignetur nostri, de 
suae gratiae plenitudine, misereij*

Vefum cum devotarum orationum sufTragia, inter alia pietatis opera, 
muUum prosint ad divinam misericordiam impetrandam, de vebis, quorum 
ordinenv benivolentise specialis favore prosequimur, ut salutem npstram

zelpmini, &pro<nobis, IsabelUl, Regin& Anglise, consorte postrd 'Carissimfi> 
Edwardo comite CestP primogenito nostro, & cseteris fiberi» nostris, ac 
statu prospero regni nostri, preces devotas Domino oflbratis, plenaib 
fiduciam optinentes; * •

Derotionem Vestram requirimus & rogamus, quatinus nunc, & in futurunr, 
dignam sollicitudinem impendati  ̂; 8c insistatis assiduis supplicalionibus'& 
intercessionibus apud Deum, ut hie siid pletate nos dirigat per suorum 
semitam mandatbrum; &, post diem extremum, salvationis locum' *nobis 
dignetur inisericorditer indulgere; statumque praedicti regni nostri eon* 
servare prosperum & tranquillum^

Universitatem vestram religiosam diu conseiret Altissimus'sn earitate 
continud & perfect^. *

Dat’ apud Westmonast*, vii. dieAprilis.

De inquirendo super hiis, qui ad capiendum castrum de IFalyngfordi', Turrim London’, §• alia castra-Re^,
assensum prcebuerwit.

A.D. 1343. TJ EX dilectis & fidelibus suis Henr* le Scrop*, Johanni de 
-Am 16 Edw. 11. XV Stonore, & Johanni de-Bousser, salutem.
Pat. 16 Edw. II. Datum est nobis fntelligi quod plures homines de civitate 
p. 2. m. ij.d.' nostri bondoB*, & alii in eadem conversantes, ac alii ad 
in Turr.-Vond. eandem confluentes, de consensu, confederacione, & as- 

. sensu extiterunt, quod castrum nostrum de Walyng>
* , * ford* nUper- vi &'armis captum extitit, & contra nos

ĥo8tiliter«detentum-; & quod I'urris nostra London’ & castrum nostrum 
de Wyndes* ac alia eastra nostra diversa in regno nostro similiter cape- 
rentur & contra uos detinerentur ; & quod prisones in Turri & castris pre- 
dictis,.occasione rebellionum nuper contra nos in regno nostro motarum, 
& aliis-causis diversis existentes> a Turri* & casfris predictis evanissent; & 
<̂ uod alienigens in muTtitudine armatorum Ad nos & fideles nostros hos- 
tiKter^xpugnamdos, & ad.r^^um nostrum & populuin turbandum, in idem 
r^num ^enireiit; & ad quostkm fideles nostros, de consilio nostro ex- 
istentes, interficiendoS) aliksq.ue ih corporibus'-suis yiolenter pregravandos, 
lit sic, inquietntis & gravat\s fidelibus ConstHariis nostrb7 negocia mostra & 
rei publicee impedirentur; ^  quod ad fhUa‘8c facinera predicta, & alia in 
nostri & coronse nostrse status lesionem & turbacionem pacis postrae, & 
precipub 'ciyitatis'predicts populr ejusdem civitatis, quos in tranquilitate 
pacis nostrs quietb vigere desid[eramus, pluries de uoctibus in diversis locis 
civitatis predicts & suburbiorum ejusdem, diversas congregaciones & con- 
venticulas armati fecerunt, &.de diebus similiter sub colore tractatus

pacificos. & honestos tenendi, contra nos mala hujusmodi fabricardnt;.& ■ 
quosdam inimiebs & rebelles nostros notorio^ scienter receptarunt, unde 
non inmeritb cobturbaraur. ’  ̂ ,

£ t  quia pro malis & periculis, .qus ex hujusmodi maliciis si facts & 
tollerata: fuissent, nobis & regno nostro ac civitati prsdicts evenire possent, ' 
super premissis cerciorari&.'ulteriusapponi volumus reme<flum oportunum; 
assignavimus vos & duos vestrilm ad inquirendum per 'sacramentum pro- 
borum & legalium hominuni de civitate predict^ & suburbiis ejusdem, non 
suspectorum; per qu.os ret vOritas melius sciri potent, Sipper premissis & ea 
tangentibus-^lenius verilatem» ' ' .